
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 

761 90 Zlín e-mail:renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Městský úřad Vsetín 

Odbor územního plánování,  

stavebního řádu a dopravy 

Svárov 1080 

755 24 Vsetín 

    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací  

27. června 2019 Ing. Renata Čablová      KUZL 37605/2019  
 
 
 

 
KOORDINOVANÉ STANOVISKO 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) jako 
příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 29 odst. 1 
a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, obdržel dne 10. června 2019 
žádost o vyjádření ke změně územního plánu Jablůnka zkráceným postupem. Jedná se o tyto změny: 

 změna z plochy zemědělské (Z) na plochu pro bydlení individuální (BI), p. č. 1430/1, 1430/6, 
1430/14, 1430/26, 1430/48, k. ú. Jablůnka (pozn. jedná se o část plochy, jež byla vypuštěna 
v rámci změny č. 1 ÚP Jablůnka – vydána 22. 5. 2019) 

 změna z ploch lesních (L) a krajinné zeleně (K) na plochu pro výrobu (V). Jedná se o záměr 
rozšíření výrobního závodu společnosti Kayaku Safety Systems Europe a. s. na pozemcích 
p. č. 2270, 2271/1, 2271/2, 2271/3, 2273/2, 2274/5 a 2273/1 (k. ú. Jablůnka).  

 změna z plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (PV) na plochu pro 
individuální bydlení (BI), p. č. 1505/1, 1505/48, 1506/4, 1506/5, 1506/7, 1506/12, 
1506/13,1506/14 a 1507/20, k. ú. Jablůnka. Jedná se o požadavek na vypuštění plochy pro 
stávající veřejné prostranství. 

 změna z plochy lesní (L) na plochu pro individuální bydlení (BI). Jedná se o požadavek na 
začlenění do ploch pro bydlení (dle pracovní verze geometrického plánu vyčleněn z pozemku 
p. č. 1569/4, k. ú. Jablůnka) pro účely výstavby zastřešeného stání a provozní místnosti 
k zahradě u stávajícího RD. 

 změna z plochy zemědělské (Z) na plochu smíšenou obytnou vesnickou (SO.3), p. č. 1892/12 
a 1892/11, k. ú. Jablůnka  

 změna z plochy zemědělské (Z) na pro individuální bydlení (BI), p. č. 1505/3 v k. ú. Jablůnka 

Krajský úřad vydává dle § 55a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ke změně územního plánu Jablůnka toto 
koordinované stanovisko: 

Stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny: 

K možnosti existence vlivu výše uvedené koncepce na lokality soustavy Natura 2000 vydává Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany přírody, příslušný 
na základě ustanovení § 77a odstavce 4 písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů stanovisko podle § 45i odstavce 1 téhož zákona v tom smyslu, 
že hodnocená koncepce nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo 
ptačí oblast. 



 

 2  
 
 

Hodnocená koncepce se částečně nachází v evropsky významné lokalitě CZ0724121 Nad Jasenkou, 
a to konkrétně plocha pro individuální bydlení (pozemek p. č. 1430/1, 1430/6, 1430/14, 1430/26 
a 1430/48 v k. ú. Jablůnka). Výše uvedený závěr orgánu ochrany přírody byl vyjádřen na základě 
předchozího posouzení (RNDr. Lukáš Merta, Ph.D., březen 2011) změny Územního plánu Jablůnka, 
kde byl konstatován pro uvedenou plochu mírně negativní vliv na předmět ochrany spočívající 
v úbytku biotopu. V závěru hodnocení byl ale autorizovanou osobou vyloučen celkový vliv koncepce 
na soustavu Natura 2000. Po prostudování předložených podkladů a dostupných materiálů se orgán 
ochrany přírody se závěrem hodnocení ztotožnil a vyslovil svůj závěr tak, jak je uvedeno výše. 

Současně orgán ochrany přírody konstatuje, že mu nejsou známy žádné další zájmy ochrany přírody 
a krajiny, které by mohly být dotčeny touto koncepcí a k jejichž uplatnění je příslušný zdejší krajský 
úřad. 

                    Oprávněná úřední osoba: Mgr. Jan Černý  

Stanovisko z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí (SEA): 

Krajský úřad jako příslušný úřad dle § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na ŽP), 
v platném znění, sděluje, že výše uvedené změny v územním plánu Jablůnka je nutno posoudit 
z hlediska vlivů na životní prostředí. 

Odůvodnění: 

Předložený návrh změny územního plánu Jablůnka navrhuje především jednotlivé plochy pro bydlení 
ať už plochy BI případně SO.3. Součástí předložené změny je i změna z ploch lesních (L) a krajinné 
zeleně (K) na plochu pro výrobu (V). Jedná se o záměr rozšíření výrobního závodu společnosti 
Kayaku Safety Systems Europe a. s. na pozemcích p. č. 2270, 2271/1, 2271/2, 2271/3, 2273/2, 
2274/5 a 2273/1 (k. ú. Jablůnka). Akciová společnost Kayaku Safety Systems Europe a.s. se zabývá 
výrobou pyrotechnických iniciátorů a generátorů plynu pro moduly pasivní ochrany v automobilech, tj. 
předpínače bezpečnostních pásů a inflátory airbagů.  

Krajský úřad posoudil navržené změny dle kritérií přílohy č. 8 zákona o posuzování vlivů na ŽP. 
Především změna rozšíření výrobního areálu společnosti Kayaku Safety Systems Europe a. s. 
představuje díky charakteru výroby největší riziko pro životní prostředí a veřejné zdraví (např. při 
haváriích) s čímž souvisí závažnost a rozsah vlivu ve vztahu k velikosti a počtu obyvatel, který může 
být případně zasažen. Jedná se o trvalou změnu v území se záborem lesních pozemků. Lze 
předpokládat kumulativní a synergickou povahu vlivu (rozšíření stávajícího areálu). S ohledem na 
charakter záměru v území a definovaný obsah změny lze předpokládat potenciální negativní vliv na 
životní prostředí. Navržená změna ÚP může stanovit rámec pro záměry uvedené v příloze č. 1 zákona 
o posuzování vlivů na ŽP, např. bod 34 Výroba chemických látek a směsí a zpracování meziproduktů 
od stanoveného limitu 200 t/rok, dále bod 86 Zařízení ke skladování ropy a ropných produktů od 
stanoveného limitu a zařízení ke skladování chemických látek a směsí klasifikovaných jako 
nebezpečné v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, 
označování a balení látek a směsí s kapacitou od stanoveného limitu (200 t), případně bod 96 Výroba 
a montáž motorových vozidel, drážních vozidel, lodí, výroba a oprava letadel a výroba železničních 
zařízení na výrobní ploše od stanoveného limitu 10 tis. m2.  

V rámci posouzení této změny dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí ve fázi změny ÚP 
lze předpokládat začlenění požadavků na ochranu životního prostředí a veřejné zdraví, zejména 
s ohledem na podporu udržitelného rozvoje. Na základě předložených informací a s použitím 
relevantních kritérií přílohy č. 8 citovaného zákona požaduje krajský úřad zpracování vlivů změny 
územního plánu Jablůnka na životní prostředí. 

Rámcový obsah vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí (dále jen vyhodnocení SEA) 
je uveden v příloze zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona. Vyhodnocení SEA bude zpracované 
autorizovanou osobou podle § 19 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Vyhodnocení SEA 
musí komplexně pro řešené i širší dotčené území postihnou vlivy územního plánu na jednotlivé složky 
životního prostředí a na veřejné zdraví. Dále bude obsahovat návrh případných opatření k eliminaci, 



 

 3  
 
 

minimalizaci a kompenzaci negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Při zpracování 
vyhodnocení SEA přihlédnout a vypořádat vyjádření dotčených orgánů státní správy a další 
pořizovatelem obdržená vyjádření k územnímu plánu z hlediska jednotlivých složek životního prostředí 
a veřejného zdraví. V rámci vyhodnocení SEA vypracovat kapitoly závěry a doporučení včetně návrhu 
stanoviska dotčeného orgánu ke koncepci s uvedením výroků, zda lze z hlediska negativních vlivů na 
životní prostředí s jednotlivou plochou a s územním plánem jako celkem souhlasit, souhlasit 
s podmínkami včetně jejich upřesnění anebo nesouhlasit. Žádáme pořizovatele o poskytnutí 
dokumentace změny územního plánu spolu s vyhodnocením SEA v listinné a elektronické podobě 
krajskému úřadu, který je příslušný k vydání stanoviska k tomuto vyhodnocení podle § 22 odst. d) 
zákona o posuzování vlivů na ŽP.  

Stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje ve smyslu § 10g zákona o posuzování vlivů na ŽP bude 
následně vydáno na základě projednání návrhu změny územního plánu spolu s vyhodnocením SEA 
a vyjádření k němu podaných v souladu s § 55b odst. 5 stavebního zákona. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Otisk úředního razítka 
 

RNDr. Alan  Urc 

vedoucí odboru  

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 


		2019-06-27T09:32:01+0000
	Not specified




